Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  24.02.2021   №  1191-ОД

Великий Новгород

О внесении изменений в некоторые
постановления Новгородской област-
ной Думы в сфере противодействия
коррупции

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей

государственной гражданской службы Новгородской области, и государст-

венными гражданскими служащими Новгородской области, и соблюдения

государственными гражданскими служащими Новгородской области тре-

бований к служебному поведению, утвержденное постановлением Новго-

родской областной Думы от 16.12.2009 № 1221-ОД (газета «Новгородские

ведомости» от 25.12.2009, 03.09.2010, 03.05.2012, 30.05.2012, 30.04.2013,

07.02.2014, 03.10.2014, 31.12.2015, 29.12.2017) изменение, заменив в пункте

11
1
 слова «и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав

на недвижимое имущество и сделок с ним» словами «, органы, осуществ-

ляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и

сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществ-

ляется выпуск цифровых финансовых активов».

2. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведе-

ний, представляемых гражданами, претендующими на замещение государ-

ственных должностей Новгородской области, и лицами, замещающими

государственные должности Новгородской области, и соблюдения ограни-

чений лицами, замещающими государственные должности Новгородской

области, утвержденное постановлением Новгородской областной Думы от

25.02.2010 № 1301-ОД (газета «Новгородские ведомости» от 05.03.2010,

03.09.2010, 03.05.2012, 30.04.2013, 05.07.2013, 06.09.2013, 07.02.2014, 03.10.2014,

ен
№ 1179-пд

2

31.12.2015, 07.03.2018, 02.11.2018, 04.12.2020) изменения, заменив в под-

пункте «в» пункта 7 и пункте 7
1
 слова «и органы, осуществляющие госу-

дарственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним»

словами «, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав

на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных

систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов».

3. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, и муниципальными служащими Новгородской

области, и соблюдения муниципальными служащими Новгородской облас-

ти требований к служебному поведению, утвержденное постановлением

Новгородской областной Думы от 25.04.2012 № 140-5 ОД (газета «Новго-

родские ведомости» от 03.05.2012, 30.04.2013, 03.10.2014, 04.08.2017) из-

менение, заменив в абзаце втором пункта 11 слова «и органы, осуществля-

ющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и

сделок с ним» словами «, органы, осуществляющие государственную ре-

гистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам

информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых

финансовых активов».

4. Внести в постановление Новгородской областной Думы от

24.04.2013 № 549-5 ОД «Об утверждении Порядка размещения сведений

об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (со-

вершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей уча-

стия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на официаль-

ных сайтах органов государственной власти области, органов местного са-

моуправления области и предоставления этих сведений средствам массо-

вой информации для опубликования» (газета «Новгородские ведомости»

от 30.04.2013, 07.10.2013, 27.02.2015, 08.07.2016) следующие изменения:

1) в заголовке и пункте 1 слова «недвижимости, транспортного

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций)» заменить словами «недвижимого имущества,

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,

цифровой валюты»;

2) в Порядке размещения сведений об источниках получения

средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобре-

тению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций) на официальных сайтах органов государственной

3

власти области, органов местного самоуправления области и предоставле-

ния этих сведений средствам массовой информации для опубликования,

утвержденном постановлением Новгородской областной Думы от 24.04.2013

№ 549-5 ОД, в заголовке и пункте 1 слова «недвижимости, транспортного

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций)» заменить словами «недвижимого имущества,

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,

цифровой валюты».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские

ведомости».

Председатель Новгородской
областной Думы      Е.В.Писарева